178 Dilect. Unum speculum mittit in aliud  
 aquate sexum & hanc hanc spem in accipit ab eodem  
 deinde per speculum mittit spem de eodem loco in aequi-  
 eum istam vim hanc q' agere pot' nate agere in  
 sibi sicut. Per unum speculum mittit spem in aliud  
 istam locum, qd' proinde n' e' sibi sicut in tali spem.

179 Deinde de utraque speculum mittit in  
 eundem locum spem de eodem loco sicut sicut  
 Quia n' se vis sicut nate representent idem locum  
 & ista representant in eodem ad eundem locum unde  
 possunt non per hanc ex una se pot' et in tunc se  
 reflecte in alia.

180 Dilect. Per motus aquate hanc hanc  
 intendit eundem locum de unum in-  
 pulsum intendit aliud ad eundem magis pondus. Per unum  
 an' q' sonus n' intenditur per motus sicut sicut exten-  
 ditur ad maiorem spheram hanc hanc aere, & sublatu  
 insonito in spem de magis velocius epistatue et quae  
 ne magis ad aere audientis. Et de ista motus  
 conuulsu in unam aere totalem, & per sonus  
 intenditur.

181 Per unum impulsu n' intendit aliud, sed  
 uterq' applicatur ad paucioris per pon-  
 deris in unum sicut. Et ideo uincitur grauior pon-  
 deris ab utroq' q' dicitur duo in sibi sicut. Hanc  
 velis uterq' impulsu operere unam locu tota-  
 lem ad tale pondus educant.

DE ARGUMENTO

182 Dicitur q' una manus calida in aqua sensu  
 sicut ab alia sicut calida in aqua q' agit in  
 sibi sicut. Per magis locum q' una manus sen-  
 sit aliam aere aere uincit mediis q' roro e' aere  
 calidus d' q' manus si vis fuerit aqua calidus

igo

tunc una manus sumpta sub pica tactoria sensu  
aliam sumptam sub dolo tactoy, nra sub duricia  
aspretate, et tenitate q' u' sic e' dignit' alteri  
sumpta sub pica tactoy.

183 Vice 7<sup>o</sup>. duo corpora vitrea aqua  
litez dura, si solidantur frangu-  
untur ad invicem, q' agunt in sibi sile. Et hinc  
contingit, agunt in sibi sile in fornio qm agunt  
intendit introducere nig' loam. atq' t'co loam  
nap' multiset vitrum n' intendit producere suam  
duritiam alia sed fracturam, in qua se de finit'ia.  
Quare qm q' si duo corpora vitrea se de finit'  
in ob' & agunt dura sibi agunt, q' vitri nature  
equalit' insulsa n' frangentur se solidantur.  
Cum n' dicitur vitrey & quo sit ad dicit dicitur  
de linea equate forti.

184 Vice 8<sup>o</sup>. ponamus lucernam i uni  
famitex dixerunt lucem dixerunt  
p' p'iam P' C' D. de inde angiantur hae lucer-  
nae p' alia lucernay equalit' in virtute lucis in  
recta linea locatay. tunc se formatur ut q' un.  
haec lucerna antea producebat lucem ut p' p'iam  
in p' superficie B sibi recta. sed nunc addit  
alia lucernay equalit' inferay producit lucem  
magis inferat in eadem superfic'ie. nam alia  
longius dixerunt lucem ut famitex dixerunt  
n' pot' illam longius dixerunt in ultra p' p'iam  
fieri qm intendit producat in p'iam q' agit in  
sibi sile.

185 Et nunc q' si lucerna ad unam  
p' alia lucernay nra producit de novo in p'iam  
superficie qm e' p'iam op'imitate, sed pro-  
ducit tunc in superfic'ie sequentem p'iam  
& dicit in subsequent' una famitex dixerunt.  
Atq' vel' lucernay de novo addit' facerunt

agit in sibi sibi.

193. Quod cum dicitur agere in se quod minus videtur  
tunc est color in speculo non movetur a radio directo  
quod in speculo reflectitur super radium quod est in aere  
sed ab agente penetrante quia a seculo quod per se inter-  
venit hunc et calorem in radiis directis. Item  
non concurrens a sua luce et calore in se ad calorem  
reflectum, postquam in conditione diaphanitate se  
videtur et hinc color non est in se reflectum, unde  
illa inter se luce et ignem concipit in crystallo et  
penetrat a seculo post crystallo ad calorem. Item dicitur  
est de maiori videri per se in quantum quod est pro-  
ducuntur ab seculo seculo ad calorem in seculo  
seculo reflectum.

194

Et hinc est quod agere in speculo non agit  
in se sibi sibi sibi agere penetrante  
quia seculo quod penetrat quia inter se hinc seculo  
et dicitur aeri a seculo radio seculo et seculo  
quod est la penetrante inter se seculo in quantum seculo  
et dicitur in seculo a seculo seculo. Unde ad seculo  
seculo hinc et aliter seculo ad seculo in predicti-  
tis ex seculo cum agente in seculo. Item agere in seculo  
in seculo ac seculo et agere in seculo. Item seculo seculo  
seculo hinc agere penetrante seculo dicitur et ex seculo ac  
in seculo seculo seculo una seculo hinc agere  
seculo seculo seculo.

195

Item etiam dicitur cum dicitur seculo in seculo  
unum radium in seculo et hinc  
seculo agere in seculo et crystallo ad aliter  
seculo ad aliter seculo. Item in seculo hinc  
et hinc in seculo agere in seculo. Item dicitur  
est de seculo in seculo in seculo ad crystallo  
quod seculo accidit seculo una seculo seculo ad seculo  
aliter in seculo hinc in seculo seculo in seculo  
seculo seculo hinc agere in seculo seculo hinc

200. N. dicitur in h. et maiorum ab interioribus quoad p. cele-  
 ritatem. Ideo maius quoad interiorum magis maius. Sed sic agens totius  
 maiorem ab interioribus quoad interiorum potest agere in maiorem ac-  
 tum quoad p. interiorum si alimunde et similibus illi in ordi-  
 ne; ut si qui sunt in illo potest agere produceret. Et sic h. et  
 talium ut sic in suo deo in illa aliaque talia ut sic in sua  
 rara.

201. *Post.* Luna accipit a sole aequalem lu-  
 minem ad quem alia res tali conspiciunt in ead. parte et tunc  
 na et ead. potest tunc magis deorum p. h. magis luminis  
 qm alia res tali q. h. Luna magis rara q. ora. P. magis  
 mi. q. maria luminis Luna n. provenit a tenui-  
 tate tunc Luna sed a resae Luna. Luna q. impingens  
 in resae Luna sic sua densitate reverberat et p. talia  
 reverberat. In reflectionem fit a p. exterioribus  
 sed et in interioribus q. n. accidit in alia partibus  
 tali. Et la. p. h. resae Luna q. cum h. et rara  
 p. h. tunc in se imbuunt et in illam reverberant.  
 tunc.

202. *Post.* densitatem suam a se facit  
 tunc maiorem interioribus Luna sed a se conspiciunt quae  
 p. h. resae Luna sua reverberat tunc Luna q. reflexio  
 sua reverberat a la. p. h. tunc interioribus. Et tunc e. qd  
 aliqua agentia est tunc densitate sua operentur  
 ad sp. longius seu p. h. extendantur sua operentur in  
 agentia q. h. et magis rarem.

203. *Post.* glacies a frigore manu  
 interioribus sed potest talia aqua p. h. talia  
 aequale frigida: si em. manu d. h. mixtam  
 habet in qua p. h. aequale frigida p. h. aequale  
 p. h. brevis tempus glacies tunc. *Post.* 3. la. p. h.  
 em. h. n. in tunc sed talia caliditate q. h. la.  
 ma t. p. h. tunc em. tunc magis ignem maiorem  
 talia interioribus q. h. ignem maiorem sed a tunc  
 exterioribus quales extendantur ad magis sp. h.

207 Pro 1. q. una substantia e' motu participativa  
ta ad producere aliam q. illam producit immo 2.  
q. substantia in gradus aliam agit a sua actio tan-  
gi q. tan instans sed agere q. tan instans e' agere  
et concurrendo instans q. substantia concurrens q. immo qd  
producit aliam. Tunc q. unum agens qd latet q.  
currit q. qe immo ad producendum aliam calorem q. est  
una substantia ad aliam producentem.

208 qd no est actio concurrens immo  
e' motu ad primum quo ad producere substantia  
Pro 2. q. substantia sicut se habet quoad suum esse ita se  
habet quoad suum operari sed suum creatura n' potest  
te esse seu existere sine accidentibus q. neg' potest esse  
operari sine illis sicut enim complectitur mater per  
actio quoad suum esse ita est quoad suum operari.

209 Pro 2. q. si actio n' concurrens q. se  
ad producere substantia multa substantia tan-  
nuntia q. n' vivente a Deo Deo produci debent  
sed n' e' admodum tale aliqua q. ita q. quomodo prod-  
ucere pot. pot. assumptam q. in hac opinioe q. dicitur  
produci creatura in materia terra in eis q. dicitur  
si enim Lux e' labor disparat a sole q. adigit produci-  
onem materiarum n' pot. pot. efficere unum agens tot-  
le cum luce e' actio. I concurrens n' pot. producere  
materia cum nullum agens totale potest operari im-  
mo in partem aliam.

210 Ita in productione viventium animalium  
orum que ab eorum heredarum tra si  
vitalis seminaria a parentibus desunt n' produ-  
tur tota productio est a Deo. Et ita e' de generis vi-  
ventium partium q. sunt via ordinaria huj  
omni generis in hac opinioe q. dicitur a matre et  
nullo modo a patre neq. est materiae esse creaturae

214 Arg 2<sup>a</sup>. Sola una Substia, nix ma Subsidiy, e' la  
naly abeany, nix fia, q' e' om' o'ul' la' effe'ntia. N  
neg Coim: d' d'paritoy e' q' fia Subsidiy, facit unum  
per se cum ma, d' idu' neque, naxiatu' p' recipi in acc  
ente, nix in quante, cum qua n' p'ot' facere unum perse  
x' Coe: at uo' effe'nt' n' o'ndit' ad faciend' unum per se  
cum sua la' effe'ntia, neq' pot' subd' illi unixi q' effe'nt' e'  
d'ideo p'ot' et illa i'p'su' produci.

215 Arg 3<sup>a</sup>. una Substia, d' unay igniy continet  
perfectiorem alteriy, q' se sola poterit  
aliam producere. N' neg Coim: q' una Substia d'  
suam d' limitem in operando, n' operatur nisi ma  
ante p'ia p'ia, a' ma' data ad operand'. unde se continet  
per se abeany Substia n' illam poterit nati' producere  
sine consensu acci'nti. Et tunc p'ot' n' ee' in sup'le'm  
consensu' acci'nti, cum sit t'axiy ad p'cedendam  
limitem uniy operatiua in Substia.

216 p'ot' in Substia producta nullum p'actum  
d' p'actoy t'axiy p'endit' acci'nti, sed in effe'  
producto sit t'axiy p'endit' ab aliq' p'actoy la' produca  
enti, q' aliy n' e' la' p'actoy producta Substia.  
N' neg mi, quia D'us producit acci  
dentia p'hyca, quin illi t'axiy p'endit' ab aliq'  
p'actoy in ipso acci'nti producto. d'  
p'ot' p'actoy n' ad uer' p'actoy t'axiy t'el' q'irtu  
tem produca'ndi acci'ntia, quin illi t'axiy  
p'endit' ab aliq' p'actoy in acci'nti  
productoy nisi ad suorum p'actoy onty. hoc  
autem p'actoy t'axiy p'endit' in Substia producta acci  
enti illam produca'nti.

217 Sed r'at' igit' la' sup'it' q' effe'nt' d'inetur in un  
tate unay la' d'inate d' hoc ma' t'axiy la' Substia in abe  
nate in uita acci'nti d'inate ad agente p'actoy p'ali.  
Et la' acci'nti sit ignobiliy Substia, ad n' impedit' r'at' la'

si sit sola causa adaequata ad se ignominiam suam esse  
et sic causa inaequata, ut sit in propria ignominia esse  
dignitate, quae continet parentis prodecedentem.

218

§ 4. Quod non accensio sine consortio sub  
est eademque prodecedit ad accensio, ut

una causa ad accensio, quae est una subia est adae-  
quata prodecedit ad accensio sine consortio accensio. Primum  
causa, quae una subia non est per se propria operatio  
sine prodecedit ad accensio sine consortio, quae non accensio  
non est nisi subia ad accensio quodammodo, et sic per  
sola prodecedit, alia accensio prodecedit. Hoc est esse  
una qua videmus causam in qua sine ulla consortio  
accensio aliam causam prodecedit non est una subia alia  
subia prodecedit sine consortio ad accensio.

219

§ 5. Veligenter si aduocet 2. traditum

regulam de consensu accensio ad prodecedit subia  
prodecedit ad accensio operatio, quae est causa fri-  
gus, quae est causa ad accensio ad accensio ad con-  
sensus subiam in via, quae non est ad accensio quae  
operatio, quae est causa prodecedit, quae est causa pro-  
accensio non est proprie ad accensio ad consensum subiam  
in via, quae non est ad accensio ad accensio, per quae accensio  
accensio non est proprie ad accensio ad accensio, prodecedit  
accensio non est ad accensio prodecedit.

220

§ 6. Veligenter 2. traditum regulam in subia

regulam subiam per ad accensio, quae per  
emancipat, nam una subia prodecedit quae sit sola per em-  
niam in se ipsa accensio, deest non prodecedit accensio  
quae est subia proprie ad accensio sine consortio.

221

§ 7. Deo ad prodecedit subiam non est causa

accensio quae est in accensio sine consortio pro-  
decedit ad accensio in via, quae est proprie ad accensio  
subiam. Per ad accensio sine consortio. Prodecedit  
accensio quae est in via, quae est proprie ad accensio  
prodecedit subiam in via, quae est proprie ad accensio.

illam non fructuendam. et agere non rationata ad quod  
actio est in agente. qd ad illam promittendam  
conducunt esse.

222

Contra qd hoc in istis quomodo generant  
q. virtutem accubam a. Temijam. In i. raso  
receptam in sua in rem. genitum. item quomodo q. d.  
producat. meli in univ. terra. Si. ens ad illa. conlac.  
sunt. hanc. s. d. e. lala. ut. in. i. raso. natio. hanc. ad  
in. distan. eis. p. d. s. m. Si. no. l. n. e. s. d. e. l. n. l. a. l. e. a.  
f. e. l. e. p. r. o. d. u. c. t. u. s. d. in. terra. recepta. tunc. faciend. unum  
agens. tota. cum. s. d. e. l. a. i. s. a. d. q. d. p. t. in. distan.

223

Contra qd hoc in istis quomodo generant  
q. virtutem accubam a. Temijam. In i. raso  
receptam in sua in rem. genitum. item quomodo q. d.  
producat. meli in univ. terra. Si. ens ad illa. conlac.  
sunt. hanc. s. d. e. lala. ut. in. i. raso. natio. hanc. ad  
in. distan. eis. p. d. s. m. Si. no. l. n. e. s. d. e. l. n. l. a. l. e. a.  
f. e. l. e. p. r. o. d. u. c. t. u. s. d. in. terra. recepta. tunc. faciend. unum  
agens. tota. cum. s. d. e. l. a. i. s. a. d. q. d. p. t. in. distan.

224

Contra qd hoc in istis quomodo generant  
q. virtutem accubam a. Temijam. In i. raso  
receptam in sua in rem. genitum. item quomodo q. d.  
producat. meli in univ. terra. Si. ens ad illa. conlac.  
sunt. hanc. s. d. e. lala. ut. in. i. raso. natio. hanc. ad  
in. distan. eis. p. d. s. m. Si. no. l. n. e. s. d. e. l. n. l. a. l. e. a.  
f. e. l. e. p. r. o. d. u. c. t. u. s. d. in. terra. recepta. tunc. faciend. unum  
agens. tota. cum. s. d. e. l. a. i. s. a. d. q. d. p. t. in. distan.

De Sarcia B. E. d. l. i. b. i.  
J. Wm. Cordaxium

225

De ad. Sarcia. e. n. u. l. u. m. a. l. l. i. y. e. s. t. p. r. i. m. a. d. a.  
quatur. d. t. o. t. a. l. e. p. r. o. d. u. c. t. u. m. a. l. i. s. i. n. i. s. p. a. r. t. i. b. u. s.  
l. i. y. d. i. a. q. d. e. l. a. a. d. q. u. a. t. o. d. t. o. t. a. l. y. d. e. l. a.  
f. i. n. e. i. n. s. e. t. o. t. a. m. p. e. r. f. e. c. t. i. o. n. e. m. e. s. t. f. r. a. t. e. s. i. s. t.

229. *Sciendum est alios accipere uisum alicuius* *causam a subiecto, tum si in specie semper* *non sit uisum ad substantiam aliam subiectam, ac pro-* *inde non sit istam causam accipere tum nemo det* *ga. n. huius, tum si huius uirtus longata accipit et per* *subiectum accipit, si subiectum non habeat productum aliam* *si accipit de qua retinetur uisus huius ad id de accipiente* *huius huius causae: tum denique, si huius uirtus, si est ipsum* *accipit, si est in se ipsa subiectum, ac perinde non sit* *istam producere.*

230. *Accidit ga. passio accipit operari quae* *operatur in uirtute subiecti, ut in produc-* *tione alicuius ex parte sua, in qua nulla habetur subiectum* *in huius uirtute accipit operatur. Pars huius operatur in* *hanc causam conuenit accipit ad generandam ex parte sua* *non inuenit, in uirtute operari huius, seu in debet huius* *et nam operatur: uelut si se habeat non inuenit hanc, neque* *inuenit hanc huius huius et istam operatur hanc hanc* *ac perinde non potest conuenit uirtute accipit, neque* *accipit in huius uirtute operari.*

231. *In natura uisus operari dicuntur in factis* *causis, si inueniuntur subiectam aliam* *et partem et uirtute aequali nobilitate huius huius, quae* *est hanc hanc accipit et hanc huius hanc conuenit* *accipit ga. si huius hanc accipit? si uirtute, ut conuenit in* *productioe uirtutum ex parte sua, tum uirtute* *ad Deum, quod uirtute non possit hanc conuenit hanc* *operatur, et non uirtute, neque est a hanc alienam uirtute* *uirtute ad hanc hanc in hanc, quae in operatur hanc.*

232. *In huius, quae nulla sua uirtute, per se ipsam* *operatur ad aliam sua uirtute, sed* *ad uirtute sua. Non operatur, quae non sit uirtute sub-* *iectam uirtute est aliam, si hanc sua generatur sit inuenit*

pot ee impufectus iho.  
Ihm lactar ium.

238. *Artor 2<sup>o</sup>* subum ee puiur puiur d adagna-  
tar accidentiur qz ihi st de ita d fuidit pccoma-  
noim. *Art. qz subia e pccomata ad pccomationem*  
*juuam pccomationem quas in se eeitit inme. sicut*  
*em in d e inna receptiva juuam pccomationem*  
*accidit. ut quantitas ubiqz ea ita etia fia*  
*subia e inme pccomata pccom pccomata ad*  
*accidit. *Art. qz aqua calida e inna igne recipit**  
*est pccomata pccomata pccomata pccomata.*

239. *Art. qz aqua calida e inna igne recipit*  
*est pccomata pccomata pccomata pccomata.*  
*Art. qz aqua calida e inna igne recipit*  
*est pccomata pccomata pccomata pccomata.*  
*Art. qz aqua calida e inna igne recipit*  
*est pccomata pccomata pccomata pccomata.*